[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 августа  2013г.

                  №  545
О создании  межведомственной комиссии

по установлению (отсутствию) факта невозможности

проживания детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей,

в ранее занимаемых помещениях.

            В целях реализации Закона Республики Коми от 7 декабря 2012 года № 104-ФЗ «О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановления Правительства Республики Коми от 7 марта 2013 г. № 57 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Создать межведомственную комиссию по установлению (отсутствию) факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются (далее – комиссия) в следующем составе:

· Немчинов Анатолий Львович – исполняющий обязанности заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский», председатель комиссии;

· Григораш Галина Геннадьевна – ведущий инспектор отдела образования и молодежной политики администрации муниципального района «Княжпогостский»;

Члены комиссии:

· Гаражун Татьяна Викторовна – исполняющий обязанности заведующего отделом по управлению муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами администрации муниципального района «Княжпогостский» (по согласованию);

· Калько Игорь Николаевич – заведующий Сектором по опеке и попечительству по Княжпогостскому району Агентства Республики Коми по социальному развитию (по согласованию);

· Шепеленко Елена Михайловна – юрист 1 категории сектора юридической работы управления делами администрации муниципального района «Княжпогостский»;

· Руководители администраций городских и главы сельских поселений (по согласованию).

2. Комиссии разработать Положение о межведомственной комиссии по установлению (отсутствию) факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых помещениях.

3. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Немчинова А.Л.
Исполняющий обязанности

руководителя администрации

            В.И.Ивочкин

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»